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خبرنگار کیهان تنها منتخب بخش گزارش
نخستین جشنواره برق و رسانه

 همزمان با دومین روز از بیســت و سومین نمایشگاه بین المللی صنعت 
برق، برگزیدگان نخســتین جشــنواره ملی برق و رسانه طی مراسمی که روز 

گذشته برگزار شد معرفی شدند.
در این مراسم آثار برگزیدگان در رشته های خبر، گزارش، مصاحبه، فیلم و 

کاریکاتور از رسانه های سراسر کشور مورد تقدیر قرار گرفتند.
در این مراسم »گالیا  توانگر« خبرنگار روزنامه کیهان به عنوان تنها منتخب 
بخش گزارش مکتوب با موضوع مصرف بهینه برق در وسایل سرمایشی معرفی 

شد.
گفتنی اســت، فراخوان نخستین جشنواره ملی برق و رسانه در مردادماه 
سال جاری اعلام شد که در نهایت ۲۹ اثر از بین ۶۸۴ اثر رسیده به دبیرخانه 

این جشنواره به عنوان برگزیده انتخاب شدند و مورد تقدیر قرار گرفتند.
رئیس سازمان صداوسیما:

۲۰۰ کانال تلویزیونی مختص حوزه های انتخابیه
راه اندازی می شود!

رئیس ســازمان صداوســیما، دیروز در حاشــیه جلســه هیئت دولت از 
راه اندازی ۲۰۰ کانال تلویزیونی برای تبلیغات انتخابات مجلس خبر داد.

پیمان جبلی در جمع خبرنگاران گفت: در این طرح قرار است کاندیداها 
علاوه بر اســتفاده از ظرفیت های دیگر تبلیغاتی که برای نامزدها در دوره های 

پیشین بوده، از آنتن صداوسیما هم استفاده کنند.
وی درخصوص شــروع زمان پخش این کانال ها نیز گفت: این کانال ها در 
مدت هفت روز تبلیغات انتخابات مجلس فعال خواهند شــد، همکاران ما در 
حوزه های فنی در حال تامین تجهیزات مورد نیاز هســتند که امیدواریم گام 

مثبتی برای تقویت مشارکت مردم در انتخابات باشد.
خیانت فارسی سریال ترکیه ای!

ترکیه هم سریالی با محتوای ضدایرانی پخش کرد!
به گزارش مشرق، موسسه تبیان با انتشار ویدئویی نوشت: ترکیه در یکی 
از جدیدترین سریال هایش به اسم »نام من فرحه« در سکانس هایی، موضوعات 
سیاسی و نژادپرستانه درباره ایران رو وارد داستان کرده که سروصدای زیادی 

به راه انداخته است.
»علی دهکردی«

و مواجهه با تناقضات خانه سینما
در جدیدترین جلســه هیئت مدیره خانه ســینما، علی دهکردی بازیگر 

سینما و عضو هیئت رئیسه مدیرعامل این تشکل صنفی شد. 
سخنگوی خانه سینما، روز گذشته اعلام کرد: در جدیدترین جلسه مقرر 
شد یکی از اعضای هیئت رئیسه به عنوان مدیرعامل انتخاب شود که به اتفاق 

آرا علی دهکردی به عنوان مدیرعامل انتخاب شد.
گفتنی است، مرضیه برومند مدیرعامل قبلی خانه سینما کمتر از ۹ ماه در 
این سمت دوام آورد و استعفا داد. وی یکی از دلایل کناره گیری اش از مدیریت 
خانه سینما را »ناتوانی در درک پیچیدگی ها و تناقض های درونی خانه سینما« 
بیان کرده بود. باید دید علی دهکردی که بازیگری بی حاشیه و آرام است، در 

فضای متلاطم و پرتناقض خانه سینما چگونه عمل خواهد کرد!
گردهمایی نویسندگان و شاعران

برای حمایت از کودکان غزه
جمعی از نویســندگان و شاعران ایران و کشورهای عربی برای حمایت از 

کودکان غزه گرد هم می آیند.
به گزارش ایسنا، گردهمایی نویسندگان و شاعران برای حمایت از کودکان 
غزه در ایران و کشــورهای عربی، »ساعت ۱۲ به وقت قدس«، روز شنبه ۲۷ 

آبان ماه از ساعت ۱۱ تا ۱۵ برگزار می شود. 
این گردهمایی با همکاری اتحادیه ها و موسســات ادبی و نشــر ایرانی و 

اتحادیه های ادبی نویسندگان کشورهای عربی برگزار می شود. 
محل برگزاری این گردهمایی، سالن سوره حوزه هنری در تهران است.
آیین بزرگداشت مدیر »قدر ولایت« 

برگزار می شود
آیین بزرگداشــت »احمد عطائی« مدیر موسســه فرهنگی هنری »قدر 
ولایت« همزمان با ســومین روز هفتۀ کتاب، توســط مجمع ناشران انقلاب 
اســلامی با مشــارکت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار می شود.
این مراســم با حضور اهالی فرهنگ و اندیشــه روز پنجشنبه ۲۵ آبان ماه 

ساعت ۱۰ صبح در کتابخانۀ مرکزی پارک شهر تهران برگزار می شود.
انتشارات قدر ولایت بعد از بیانات رهبر انقلاب دربارۀ تهاجم فرهنگی در 
ســال ۷۱ با مدیریت احمد عطائی به طور خصوصی تأسیس شد و تا امروز به 
فعالیت  های خود ادامه داده اســت. این موسسه فرهنگی هنری رسالت خود 
را تبییــن بیانات امام خمینی)ره( و رهبر انقلاب قرار داده و ســال ۱3۸۸، با 
بازنگری در اساســنامۀ خود مصوب کرد که دارایی های مؤسسه قدر ولایت در 

صورت انحلال، در اختیار ولی فقیه قرار بگیرد.
تقدیر معاون سیما از برنامه »ثریا«

معاون ســیمای رســانه ملی در مراســمی از تــلاش مجاهدانه عوامل 
برنامه»ثریا« برای تهیه و تولید مستندی از جنایات رژیم صهیونیستی قدردانی 

کرد.
محســن برمهانی معاون سیمای سازمان صداوســیما در مراسم تقدیر از 
عوامل برنامه »ثریا« گفت: در شــب حمله رژیم صهیونیســتی به بیمارستان 
المعمدانی غزه احساس کردیم که باید از بطن ماجرا با مخاطب صحبت کنیم 
لذا فراخوان دادیم و نخستین شبکه ای که این تصمیم را اجرائی کرد و خروجی 
آن به آنتن رسید شــبکه یک سیما و عوامل برنامه »ثریا« بود که برای تهیه 

گزارش و مستند اعزام شدند.

شهید مدافع حرم، حسین محرابی)ره(: هر خانمی که چادر 
به سر کند و عفت بورزد و هر جوانی که نماز اول وقت بخواند، 
اگر دستم برسد سفارشش را به مولایم حسین)ع( خواهم کرد.
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چهفرقیمیکند؟درهرکجاینقشهباشی
فلسطینمثلبغضیازتومیگیردامانرا

 مردی در راه است 
به  هم  می ریزد این  آشوب ها وقتی  جهان  را

غبارآلــود می بینــی  تمام  آســمان  را
چه  فرقی  می کند؟ در هر کجای  نقشه  باشی 

فلسطین  مثل  بغضی  از تو می گیرد امان  را
دل  این  سنگ ها را اشک  شاید... نه ، بعید است 

دل  مــا را بــه  درد آورد ، امّا دیگران  را...!
و حالا چند جای  نقشه  طوفانی ست ، ابری ست 

و حالا بیشــتر این  مردم  بی خانمان  را...
میان  دود و خاکستر رها می بینی ، ای  کاش 

زمین  قدری  فرو می برد غم های  زمان  را
خیالت جمع! روزی  می رسد، مردی  می آید

که می گیرد از این  نامردها تیر و کمان  را
چه قدر این  روزها داغند سرخطّ خبرها

خبرهایی  که  آتش  می زنند آتش فشان  را
چه  فرقی  می کند؟ لبنان ، یمن ، بحرین ، وقتی 

خبر لرزانده  از آن  سو تن  نصف  جهان  را
مریم کرباسی

تو همانی که...
تــو همانی که آیه های خدا به تو و عصر تو قســم بخورد
سرنوشــت تمام اهل زمین زیر دست شــما رقم بخورد
ســالیانی گذشــت از غیبت. اضطرارت گرفــت عالم را
چقــدر ســینه صبور تــو از این همه انتظــار غم بخورد
کوری عده ای که می گویند: »فرج صاحب الزمان دور است«
برس امشب که یک به یک همه فرض های غلط به هم بخورد
نا خلف ســائلی که می بینی همه عمر ترســش این بوده
روزگاری خــدای نا کــرده نامش از دفتــرت قلم بخورد
حتــم دارم که هر شــب جمعه کربلا پا بــه پای زهرایی
عطری از جنس سیب های بهشت به نفس هات دم به دم بخورد
حتم دارم قیامتی برپاســت وقتــی از غم صدات می لرزد
روضه خوان می شوی و در گوشِ حرم  اشعار محتشم بخورد

؟؟؟؟
حضور ناب 

صبح ســحر که پر نگشوده است، آفتاب
می آیی و ســمند تو را، عشق در رکاب

روشن به توست چشمم و در پیشواز تو
کوچک ترین ســتاره چشــمانم آفتاب

بشــکُف که چتر باز کنی بر ســر جهان
 ای باغ نرگس!   ای همه چون غنچه در نقاب

 ای چشــمه زلال کــه بــا آرزوی تــو
 از صد سراب رد شــده ام در هوای آب

 ســاقی! خمار می کشــدم گر نیاوری
 از آن می  هزار و دو صد ســاله ام شراب

 بــا کاهلــی به پــرده پنــدار مانده اند
 ناباوران وصل تو، جمعی ز شیخ و شاب

 بیــدار اگر به مژده وصلت نمی شــوند
 با بیم تیــغ تیز برانگیزشــان ز خواب

 آری وجــود حاضر و غایب شــنیده ام
 ای آن که غیبت تو پرُ است از حضور ناب

 با شــوق وصل دست ز عالم فشانده ایم
 جز تو به شوق ما، چه کسی می دهد جواب؟
حسین منزوی

سبوی دل
بیا که جز تو مرا نیســت آرزوی کســی

خموشم و ننشینم به گفت وگوی کسی
از آن دمی که تو رفتی، به مهر آب قسم

نرفتــه آب گوارایــی از گلوی کســی
سبوی دل بشکست و بریخت باده صبر

خدا کند که دگر نشــکند سبوی کسی
بنای عــدل نــه،   ای آبــروی عالمیان

قیــام کن که نریزد کس آبروی کســی
ولایت تــو نخواهد گذاشــت یــا مولا

کنیم دســت ارادت دراز ســوی کسی
ز لشــکر تو ســرود ســرور می شــنوم

به کشور تو نباشــد کسی عدوی کسی 
»کلامیم« به ســلامم اگــر جواب  دهی 

به حق هو، نهراسم ز  های و هوی کسی
ولی الله کلامی زنجانی

سر وعده
غنچه ها را همه پژمرده که دیدی رفتی

گِرد مفهوم خودت  هاله کشــیدی رفتی
قلــم و کاغــذ تقدیر به دســتت دادند

بــه تهِ خطّ خودت هم نرســیدی رفتی
همگان را که سپردی به خدا، یادت هست؟

بــا هــزاران نگرانــی به  امیــدی رفتی
بقچــه آن همه تنهائی خود را بســتی

»نــرو آقای« دلــم را نشــنیدی رفتی
به کسی حرف دلت را نزدی، دق می کرد!

به کسی خطّ و نشان هم نکشیدی رفتی
شاپرک ها به ســیاهی به عدم تن دادند

پای آنها نه نشســتی نه چکیدی رفتی
بس که ما مردم  این شهر به خود دل بستیم

تو دل از مردم و  این شــهر بریدی رفتی
آمدی جمعه  این هفته به هر شکلی بود!

به سر وعده کســی را که ندیدی رفتی
کاظم بهمنی

کوچه ما 
همیشــه کوچه ما عطری از شــما دارد

کــه آشــنا به دلــش میل آشــنا دارد
بگو که جســم که را در بغل گرفتی که

دوبــاره روضــه مــا بــوی بوریــا دارد
هزار شــکر که مژگان به ما حواله شده 

غبــار پــای تــو تأثیــر کیمیــا دارد
شبیه چشم شما سرخ می شود چشمش

کســی که چشــم بر آن ریشه عبا دارد
عــلاج تشــنگیم را فــرات هــم نکند

دارد کربــلا  داغ  مــن  تنــور ســینه 
به ســینه می زنم و حلقــه می زنم بر در

در  این معامله یک دســت هم صدا دارد
دلم هــوای حرم کرده خــوب می دانم

برات کــرب و بــلا را فقط رضــا دارد
دوبــاره خرجی ما بی حســاب زهرا داد

همیشــه ســفره گرمش هوای ما دارد
حسن لطفی

با دستور وزیر نفت؛ 

تسهیلوتسریعدرصادراتگازLPGپالایشگاههایکشور
به گــزارش خبرنگار 

کیهان از اصفهان:
امســال بــا توجــه به 
فرمایشــات رهبــر معظم 
انقلاب با عنوان »مهار تورم 
ورشــد تولیــد« نامگذاری 
شده اســت، از این رو همه 
به  و  اجرائی  دســتگاه های 
ویژه فعــالان حوزه صنعت 
و اقتصــاد موظف به تحقق 

شعار سال هستند.
بین شرکت های  این  در 

زیرمجموعه وزارت نفت نیز تحقق فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب در راســتای شعار ســال و همچنین فرمایشات 
ایشــان مبنی بر تبدیل پالایشگا  ه ها به پتروپالایشگاه ها، 
تکمیل زنجیره ارزش و جلوگیری از خام فروشــی را در 
دســتور کار قرار داده و برای این امــر پروژه هایی را در 

دستور کار قرار داده اند.
از آنجایی که بهره برداری از این پروژه ها در زمانی که 
تحریم های ظالمانه دشمن اعمال شده و شرایط سختی 
را ایجاد کرده، نیــاز به تامین هزینه های چندین برابری 

دارد که جــز با همکاری و 
همدلی همه مســئولان در 
بخش هــای مختلف امکان 
تامین آن وجود ندارد، از این 
رو به دنبال  درخواست اعلام 
شده از سوی پالایشگا ه های 
کشــور مبنی بــر صادرات 
گاز LPG مهنــدس اوجی 
وزیر محترم نفت ومهندس 
جلیل ســالاری مدیرعامل 
و  پالایش  ملــی  شــرکت 
نفتی  فرآورده های  پخــش 
با این درخواســت موافقت و در حال حاضر صادرات این 

محصول از پالایشگاه ها به کشورهای هدف آغاز شد.
همچنین یادآور می شــویم که هزینه های حاصل از 
صادرات گاز LPG با درایت وزیر نفت ومدیرعامل شرکت 
ملی پالایــش وپخش فرآورده های نفتــی صرف اجرای 
پروژه های زیســت محیطی و در نتیجه اشــتغال زایی، 
جلوگیری از فرار نخبگان خواهد شد که در نهایت اضافه 
شدن درآمد کشور برای بهبود شرایط زندگی شهروندان 

را به دنبال خواهد داشت.

* از سوی مهندس جواد اوجی، وزیر نفت
اجازه صادرات گاز LPG پالایشگاه های کشور صادر شد.

متن بیانــات رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار 
دســت اندرکاران برگــزاری کنگــره بین المللی علامه 
طباطبایی که در تاریخ چهار شــنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ برگزار 
شــده بود، صبح چهارشنبه در محل برگزاری همایش در 

قم منتشر شد.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای در این دیــدار، مرحوم 
علامه را پدیده ای کم نظیر در حوزه های علمیه در قرن های اخیر 
خواندند و گفتند: یکی از کارهای مهم آیت الله سید محمد حسین 
طباطبایی در بحبوحه تهاجم اندیشه های وارداتی و بیگانه، جهاد 
فکری و تشکیل یک پایگاه فکری مستحکم و با آرایش تهاجمی 

بود، کاری که امروز به آن نیاز داریم.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به ویژگی های برجســته و 
ممتاز مرحــوم علامه طباطبایی همچون »علم«، »پارســایی و 
پرهیزگاری«، »مَلکَات اخلاقی«، »ذوق هنری و شعر و ادبیات« و 
»صفا و رفاقت و وفاداری«، افزودند: در بعُد علمی ایشان جنبه های 
مختلفی وجود دارد که یکی از آنها تنوع علمی کم نظیر آن مرحوم 

است.
علامهطباطبایییکاصولیصاحبمبنا

ویکفیلسوفنوآورویکمفسرشگفتیسازبود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به تسلط علامه 
طباطبایــی در علومی همچــون »فقه«، »اصــول«، »هیئت و 
ریاضیات«، »تفسیر«، »علوم قرآنی«، »شعر و ادبیات« و »انَساب« 

خاطرنشان کردند: در کنار این تنوع علمی عجیب، عمق علمی و 
فکری ایشان در علوم مختلف نیز بسیار قابل توجه است به گونه ای 
که یک اصولی صاحب مبنا و یک فیلســوف نوآور و یک مفســر 

شگفتی ساز بود.
انتشــار اکثر آثار علمی علامه طباطبایــی در دوران حیات 
و شاگرد پروری ایشــان از دیگر جنبه های علمی مرحوم علامه 
طباطبایــی بود که رهبر انقلاب به آنها اشــاره کردند و افزودند: 

تربیت شــاگردان عالمِ و اندیشــمند و تاثیرگذار همچون شهید 
مطهری و شــهید بهشــتی و مرحوم مصباح یزدی در هیچ عالمِ 
دیگری تا به این حد دیده نشــده اســت و اکثر شاگردان مرحوم 

علامه نیز جزو نقش آفرینان انقلاب اسلامی بودند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای دو ویژگی برجسته علامه 
طباطبایی را مورد اشاره قرار دادند و افزودند: یکی از این ویژگی ها، 
جهاد علمی کم نظیر و تشــکیل یک پایگاه فکری مســتحکم با 

رویکرد تهاجمی، در بحبوحه تهاجم اندیشه های وارداتی و بیگانه 
و شبهه افکنی ها بود که دو اثر »اصول فلسفه و روش رئالیسم« و 

»تفسیر المیزان« نمونه هایی از این جهاد علمی هستند.
تفسیرالمیزان؛دریاییازمعارفاجتماعیوسیاسیِروز
درکنارمبانیفکریوحِکَمیوجنبههایخاصتفسیری

ایشان تفسیر المیزان را دریایی از معارف اجتماعی و سیاسیِ 
روز در کنار مبانی فکری و حِکَمی و جنبه های خاص تفســیری 
برشــمردند و گفتند: امروز نیز ما نیازمند پایگاه فکری تهاجمی 
هستیم که پاسخگوی نیازهای روز و شبهات باشد و این کار را باید 

از مرحوم علامه طباطبایی یاد بگیریم.
بهبرکتاخلاصعلامه،روزبهروزشخصیت

وآثارایشاندرسطحکشورودنیا،بیشترشناختهخواهدشد
رهبر انقلاب اســلامی، عمل به معارف اخلاقی و سلوکی و 
بســنده نکردن به ارائه صِرف مطالب اخلاقــی را دومین ویژگی 
برجســته علامه دانســتند و خاطرنشــان کردند: مرحوم علامه 
طباطبایی با آن همه وجــوه علمی، هیچ هویتی برای خود قائل 
نبود و در برخوردهای رفاقتی و عمومی یک انسان نرم خو، صاحب 

حِلم و متواضع و گرم و گیرا و دلچسب و خوش بیان بود.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای تاکیــد کردند: علامه 
طباطبایی آن قدر که اکنون شــناخته شده است در زمان حیات، 
شناخته شده نبود و به برکت اخلاص ایشان، روز به روز شخصیت 

و آثار علامه در سطح کشور و دنیا، بیشتر شناخته خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره علامه طباطبایی:

نیازمندپایگاهفکریتهاجمی
برایپاسخبهشبهاتهستیم

رئیسی در جلسه هیئت دولت مطرح کرد :

ضرورت تلاش بیشتر دولتمردان و اقدامات تحول گرایانه
 برای ارتقای شاخص های رشد اقتصادی

به  اشــاره  با  رئیس جمهــور 
درباره  مرکزی  بانک  رئیس  گزارش 
بخش های  در  اقتصــادی  رشــد 
مختلف، بر تلاش بیشتر دولتمردان 
برای  تحول گرایانــه  اقدامــات  و 
اقتصادی  رشد  ارتقای شاخص های 

تاکید کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در 
جلسه چهارشنبه هیئت دولت با اشاره به 
گزارش رئیس بانک مرکزی درباره رشد 
اقتصادی در بخش های مختلف، بر تلاش 
بیشتر دولتمردان و اقدامات تحول گرایانه 
برای ارتقای شاخص های رشد اقتصادی 

تاکید کرد.
وی همچنین معــاون اول را مکلف 
کرد بــا برگــزاری جلســات تخصصی 
اقتصادی در  افزایش رشــد  راهکارهای 
بخش صنعــت و معــدن و خدمات، را 

بررسی و ارائه کند.
رئیس جمهور در ادامه قانون گرایی، 
پیگیری حقوق مردم و مبارزه با فســاد 
را از جمله اصول اساسی دولت برشمرد 
و با ضروری دانســتن استمرار کنترل و 
نظارت از ســوی دستگاه های نظارتی در 
تــداوم اعتماد به دســتگاه های اداری و 
اجرائی، بر ایــن نکته نیز تأکید کرد که 
اعمال این نظارت ها به گونه ای نباشــد 
که منجر به تضعیف روحیه جســارت و 

شجاعت مدیران شود.
رئیســی همچنین ضمــن تبریک 
هفته »کتاب، کتابخوانی و کتابدار«، به 
رشــد ۱۱ درصدی چاپ و ۵۷ درصدی 
فروش کتاب در دولت مردمی اشاره کرد 
و با تقدیر از اهتمام دست اندرکاران این 
حوزه به ترویج و نشر کتاب و کتابخوانی، 
کتابخانه های محلی،  تقویت  بر ضرورت 

شهری و استانی تأکید کرد.
رئیس جمهور نقش هنر و قالب های 
هنــری نظیــر کتــاب، فیلــم، تئاتر و 
مستندســازی در بــه تصویر کشــیدن 
نورانــی مقاومت  صحنه های ســفید و 
فلســطین و چهــره کریــه و ظلمانی 
جنایتکاران صهیونیستی و حامیان آنها را 
بسیار مؤثر دانست و تصریح کرد: سکوت 
نهادهــای بین المللی و حمایت آمریکا و 
کشــورهای غربی از جنایــات هولناک 
صهیونیست ها در غزه، افسانه حقوق بشر 
مــورد ادعایی غرب را فرو ریخت و یقیناً 
خون های به ناحق ریخته شــدن مردم 
مظلوم فلسطین زمینه ساز نظم عادلانه 
جهانی و از بین رفتن نظام ظالمانه فعلی 

خواهد شد.

بایدفضیلتکتابخوانی
بهیکپویشفراگیر

وضرورتملیتبدیلشود
خبر دیگر اینکه، آیت الله رئیســی 
در پیامی به مناســبت هفتــه »کتاب، 
کتاب خوانــی و کتابــدار« بــا تاکید بر 
ضرروت تبدیل فضیلــت کتابخوانی به 
یک پویش فراگیر و ملی،  رشــد بیش از 
تعداد کتابخانه های عمومی  برابری   ۱۰
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در کنار 
تجهیز فضای کتابخانه  ها را زمینه ســاز 
ارائــه خدمــات متنــوع کتاب محور به 
گروه های مختلف اجتماعی در کشــور 
دانست و از مســئولان امر خواست در 
ادامه این مســیر، برای بهبود خدمات با 
نگاه به تنوع فرهنگی کشــور و نیازهای 
مردم همچنان به تلاش های خود ادامه 

دهند.
در پیــام رئیس جمهور که توســط 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی قرائت شد، آمده است:
بسم  الله الرحمن الرحیم

»ن والقلم و مایسطرون«
هفته و روز »کتــاب، کتاب خوانی 
و کتابــدار« را به همه کســانی که دل 
در گرو کتــاب و کتابخوانی داشــته و 
ســهمی در اعتلای فرهنــگ مکتوب 
ایران اســلامی دارند، صمیمانه تبریک 
می  گویــم. بی  تردید کتاب از زیباترین و 
مهم ترین جلوه  های فرهنگ بشری است. 
شــکوه این ارزش را باید در تابش آیات 
نورانی »الَذَّی عَلَّمَ باِلقَلمَ« و »ن والقلم و 
مایسطرون« جست وجو کنیم که به قلم 
و کتاب و آنچه که از اندیشــه می  تراود، 
اهمیت حیاتی قائل است. خداوند متعال 
به قلم و حرمتش ســوگند یاد کرده و 
معجزه جاوید آخرین ســفیر ســعادت 

بشری را کتاب قرار داده است.
کــرد:  خاطرنشــان  رئیس جمهــور 
معظّــم  مقــام  پیوســته  تأکیــدات 
رهبری)مدظله العالی( برای ترویج کتاب 
و کتاب خوانی و تشــبیه »فرهنگ« به 
»فضائی کــه در آن تنفس می کنیم«، 
نقشه راه مهمی را ترسیم کرده است که 
امیدوارم با همیاری همه دست اندکاران، 
روزبه روز به تحقق آن نزدیک تر شویم تا 
فضیلت کتابخوانی به یک پویش فراگیر 
و ضرورت ملی تبدیل شــود. حوزه نشر 
به  عنــوان یکی از مهم تریــن حوزه  های 
فرهنگی که با آگاهــی و دانش جامعه 
ارتبــاط مســتقیم دارد، نیازمند فضاي 
آرام اســت؛ عرصه  ای که هرچه بیشتر 

مورد توجه قرار گیــرد به همان میزان 
شاهد شکوفایی و رشد فرهنگی جامعه 
خواهیم بود. دولت مردمی برای پویایی 
حوزه فرهنگ و نشــر، از ابتــدای کار، 
نگاه تحولی به حــوزه عمومیِ فرهنگ 
داشــته اســت. ما عمیقاً بر این باوریم 
که فرهنــگ عمومی در زمینه ارزش ها، 
عقاید و هنجارها، باید اســاس برنامه ها 
و اقدامات دســتگاه  های فرهنگی باشد 
و همه آموزش هــا و پژوهش ها در این 
مســیر قرار بگیرد. در این صورت است 
که شــخصیت جوانان و نوجوانان عزیز 
ما، به  عنوان سرمایه های بالقوّه فرهنگی، 
ادبی، هنری و علمی، شــکل گرفته و به 

فعلیّت می رسد.
در ادامه این پیام آمده است: امروز 
در میان تمامــی ظرفیت های فرهنگی 
جمهوری اســلامی ایران، کتابخانه های 
عمومی جایگاه ممتازی دارند. رشد بیش 
از ۱۰ برابری تعداد کتابخانه های عمومی 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، در کنار 
تجهیز فضای کتابخانه  ها، منجر به ارائه 
خدمات متنوع کتاب محور به گروه های 
مختلف اجتماعی در کشــور شده است. 
لازم اســت مســئولان امر در ادامه این 
مسیر، برای بهبود خدمات با نگاه به تنوع 
فرهنگی کشور و نیازهای مردم همچنان 
به تلاش  های خود ادامه دهند. دولت نیز 
دسترسی عادلانه آحاد مردم به خدمات 
کتابخانه های عمومی را حق آنها می داند 
و برای احقاق آن از هیچ تلاشــی دریغ 
انگیزه  اکنون  نخواهد کرد. خوشبختانه 
و شــور خدمت رسانیِ فرهنگی در میان 
مســئولان و دستگاه های حوزه فرهنگ 
و کتابخانه  های عمومی بیش از گذشته 
وجود دارد و کوشش های صادقانه آنان 
شایسته قدردانی اســت. از سایر ارکان 
فرهنگی کشــور و دســت اندرکاران و 
نیز می خواهم  این حــوزه  علاقه   مندان 
کــه با حضــور همدلانه خــود، بر این 

پویایی بیفزاینــد. این جانب با قدردانی 
از برگزارکنندگان و شرکت  کنندگان در 
این مراســم فرهنگی ارزشمند، توفیقات 
روزافزون همه دست  اندرکاران حوزه کتاب 
و کتابخوانــی را از درگاه خداوند متعال 

مسألت دارم.
تاکیدبرتسهیلفعالیتها

درفضایمجازی
نود و ششمین جلســه شورای عالی 
فضای مجازی نیز به ریاست آیت الله سید 

ابراهیم رئیسی برگزار شد.
رئیســی در این جلســه با اشاره به 
جایگاه این شــورا به عنوان مرجع اصلی 
تصمیم ســازی و تصمیم گیری در حوزه 
فضای مجازی، بر لزوم توجه به مسائل و 
موضوعات اساسی مدنظر مردم و همچنین 
تسهیل فعالیت ها در فضای مجازی و ارائه 

خدمات بهتر در کشور تاکید کرد.
وی در ادامــه کمــک بــه تقویت و 
توســعه فعالیت تولیدکننــدگان و ارائه 
دهندگان محتوا در فضای مجازی با هدف 
ارتقای اقتصاد تولید محتوا در این بستر را 
از جمله ماموریت های شورای عالی فضای 
مجازی برشــمرد و بر ضــرورت ارتقای 
کیفیت ســطح خدمات و محتوا از طریق 
ایجاد ســامانه ملی تجمیع و ســنجش 

داده های فضای مجازی تاکید کرد.
پیش از سخنان رئیس جمهور، وزیر 
ارتباطات و فنــاوری ارتباطــات از الزام 
ارائه کنندگان خدمات اینترنت ماهواره ای 
بــه رعایت قوانیــن ســرزمینی در ارائه 
خدمات و همچنین استقبال شرکت های 
فعال این حوزه از فراخوان منتشر شده در 

این زمینه گزارشی ارائه کرد.
مرجعاصلیتعیین

واجرایسیاستهایارزیکشور
بانکمرکزیاست

آیت الله رئیسی همچنین در جلسه 
فوق العــاده هیئت دولت کــه به منظور 
بررســی کلیــات لایحه بودجــه ۱۴۰3 

کل کشور تشــکیل شــده بود، با اشاره 
به برگزاری جلســه اضطراری مشــترک 
سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب 
با موضوع فلســطین در ریــاض، بر ادامه 
تلاش ها برای قطــع بمباران ها و احقاق 
حقوق فلســطین، رفع محاصــره و آغاز 
امدادرسانی به فلسطینیان غزه تاکید کرد.

وی با اشــاره به دیپلماســی فعال و 
رایزنی های فشرده برای مقابله با جنایات 
صهیونیست ها  از نخستین روزهای آغاز 
جنایات علیه مردم مظلــوم غزه، موضع 
صریح و روشــن جمهوری اسلامی ایران 
را با الهــام از رویکرد رهبر معظم انقلاب 
اسلامی نسبت به مسئله فلسطین، تشریح 

کرد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از این 
جلسه با تاکید بر تمرکز تعیین و اجرای 
سیاست های ارزی کشور در بانک مرکزی، 

دخالت و تصمیم گیری ســایر بخش های 
کشور در سیاســت های ارزی را  خلاف 

مصالح عمومی دانست.
رئیســی همچنیــن بــا تاکیــد بر 
ضرورت مقابله با مافیای واردات بی رویه، 
صمت،  جهادکشــاورزی،  وزارتخانه های 
تعاون و بهداشــت را مکلف کرد با اتخاذ 
تدابیر، پیش بینی ها و مراقبت های لازم، 
مانع ایجاد اخلال در روند تولید کشور از 

سوی مافیای واردات بی رویه شوند.
ضــرورت اتخاذ اقدامــات لازم برای 
پیگیری مقابله با آســیب های اجتماعی 
از طریق فراهم کردن زمینه های تقویت 
نهاد خانواده از جمله تلاش بیشــتر برای 
رفع مشکلات حوزه مســکن، اشتغال و 
تســهیلات ازدواج از جملــه محورهای 
ســخنان رئیس جمهور در جلسه هیئت 

دولت بود.

کنگره بین المللی علامه طباطبایی)ره( با پیام آیت الله 
جوادی آملی و آیت الله سبحانی در قم آغاز به کار کرد.

به گزارش خبرگزاری حوزه، آیین افتتاحیه کنگره بین المللی 
علامه طباطبایی)ره( در محورهای قرآن و حدیث، حکمت عملی، 
اخلاق و عرفان، حکمت نظری، فقه و اصول، کلام و ادیان از سوی 
مجمع عالی حکمت اســلامی با همکاری جمعی از مراکز علمی، 
فرهنگی و اجرائی در مدرسه علمیه امام کاظم)ع( با حضور حضور 

طلاب، اساتید و علما آغاز شد.
پیــام آیت الله جوادی آملی به این کنگره به صورت تصویری 

پخش شد.
به گزارش رسا، مفسر قرآن کریم در این پیام خاطرنشان کرد: 
قلب مطهر علامه را طرزي تربیت کرد که با دســت پرُ روایي، به 
بارگاه امن قرآن کریم راه پیدا کند و تفســیري ارائه کند که بهره 
وسیعي از روایات برده اســت و راهنمایي روایات، عقل را شکوفا 

کرده است.
وی بیان داشت: مرحوم علامه طباطبایي در اثر انس به این 
روایات، طرز درس خواندن، طرز عالم شدن و طرز تعلیم و تدوین 
را به وسیله روایات یاد گرفتند. این اصولی را که ائمه فرمودند، اول: 
»طَلبَُ  العِْلمِْ  فَرِیضَه«، بعد فرمودند فروع را یاد گرفتن. ممکن است 
که کســي عمري را به عنوان اســتاد در حوزه یا دانشگاه شهرت 
پیدا کند ولي مقلد است، چون حرف دیگران را گرفته است؛ اگر 
یک حرف تازه اســت از دیگري است، اگر یک حرف عمیق است 
از کتاب دیگري است، اگر یک لطیفه علمي است از کتاب دیگري 
اســت. آن که از درون خودش آب نجوشــد مقلد است ولو علوم 
فراواني یاد بگیرد. این اســتخر است چشمه نیست، این از جاي 
دیگر گرفته است، از خود نجوشید؛ این کافي نیست. فرمود الا و 
لابد باید چشمه باشد، از استخر کاري ساخته نیست، چون وقتي 
آبش تمام شد، تمام شــد! اما چشمه که از خود مي جوشد مهم 

است که فرمودند »ینابیع العلم« باشید.
آیت الله جوادی آملی ابراز داشت: عقل عملي را امام این گونه 
حْمَان وَ اکْتُسِبَ بهِِ الجْنان« انسان باید  معرفی فرمود: »مَا عُبِدَ بهِِ الرَّ
به وسیله عقل عملي کاري بکند که محصول حوزه و دانشگاه را که 
یک عاریه استخري است، به جان خود گره بزند، طوري که جان او 

از استخر به چشمه تبدیل بشود. وقتي به جان گره خورد، مي شود 
عقیده. استاد برجســته درس خارج حوزه گفت: امیدواریم حوزه 
پربرکت ایران و نجف و ســایر مواضع شیعه و دانشگاه هاي ایران 
و غیر ایران که دانشــگاه هاي اسلامي هستند، موفق بشوند پربار 
بشــوند چشمه هاي جوشاني بسازند که دیگر ما گرفتار فرعون ها 
نشــویم. روزي فرعون در مصــر زندگي مي کرد کــه »یذَُبحُِّونَ 
أبَنْاءَکم« در دســتگاه او بودند، اینها فقط پســربچه هاي نوزاد را 
مي کشتند اما الآن این اســرائیلي که همان فرعون است نه تنها 
»یذبح أبناء« بلکه »یذبح بنات« و نه تنها »یذبح أبناء و بنات« بلکه 
»یقتل الآباء و یقتل الأمّهات«؛ فرعون فقط پسربچه های نوزاد را 
مي کُشــت اما اینها پسر و دختر، پدر و مادر، همه را در غزه یکجا 
خاک مي کنند! این براي آن است که بشریت، علمي که فراهم کرد 

به صورت استخر در آمد.
این مرجع تقلید بیان داشــت: امیدواریــم ذات اقدس الهي 
نظام ما را، مملکت ما را، کشــور ما را، ناموس ما را، جهان اسلام 
را و مســلمین جهان را در ســایه قرآن و عترت حفظ بفرماید و 
حوزه و دانشگاه را از استخري بودن به در آورد و به صورت ینابیع 
علم قرار دهد، تا علــم و معرفت همراه با عمل صائب و صالح، از 
حوزه پربرکت ایران اسلامي و از دانشگاه پربرکت ایران اسلامي به 

جاهاي دیگر منتقل بشود! آیت الله سبحانی نیز در پیامی تصویری 
به کنگره بین المللی چهل ودومین سالگرد ارتحال علامه طباطبایی 
اظهار داشــت: یکی از خدماتشان این است که رساله ای دارند در 
»حرکت جوهریه« ظاهرا هم چاپ شده است. ۷۰ مسئله را در آن 
رساله حل کرده است. البته عباراتشان، عبارات خیلی مختصری 
است. در حقیقت، در این راه، راه شیخ الرئیس را دارد؛ همان طوری 

که شیخ الرئیس با عبارات کوتاه، مفاهیم عالی را بیان می کند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: 
یکی از خدماتشان در حوزه این است که توانست مسائل روایی را 
با قرآن تطبیق کند. گاهی در گوشــه و کنار حوزه و خارج حوزه، 
نسبت به بعضی از روایات اظهارنظرهای صحیحی نبود، ایشان آمد 
بسیاری از روایات را از قرآن درآورد که اگر امام این را می فرماید از 
این نکته عالی استفاده کرده است که توانست بسیاری از روایات را 
که در نظر بعید به نظر می رسید مدرک آنها را از خود آیات بیان 
کند. همچنین آیت الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در این مراسم اظهار داشت: در میان همه مباحثی 
که توسط مرحوم علامه مطرح شده است، مطلب معرفت نفس از 
همه مهم تر اســت و خود مرحوم طباطبایی به این بحث اهتمام 
بیشتری داشته است؛ در 3۲ صفحه ذیل آیه »یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا 

عَلیَْکُمْ أنَفُْسَــکُمْ« تبیین معرفت شهودی خود را ارائه کرده و در 
رساله ای نیز به همین موضوع پرداخته و »اقرب طرق الی الله« را 

معرفت نفس دانسته است.
به گزارش رســا، وی اظهار داشت: علامه طباطبایی از آقای 
قاضــی خاطره ای نقل می کند که چرا از اهمیت معرفت نفس در 
کتاب و سنت نیست که آن مرحوم پاسخ می دهد کجای قرآن و 
ســنت به این موضوع اشاره ندارد؟ پاسخ به سؤال »من کیستم« 
بسیاری از موارد را روشن می کند و شناخت حضوری نفس مبحث 
بسیار مهمی اســت. آیت الله آملی لاریجانی از آیت الله فیاضی و 
دست اندرکاران کنگره تشکر کرد. آیت الله غلامرضا فیاضی، رئیس 
کنگره علامه طباطبایی نیز در مراسم افتتاحیه این کنگره ضمن 
تأکید بر اینکه انسان هدایت جو، همواره در مقابل حق خاضع بوده 
و لازم اســت پای بر هوای نفسش قرار دهد، گفت: اگر انسان در 
مقابل حق اســتکبار کند، در مسیر اضلال و گمراهی قرار خواهد 
گرفت. وی ضمن اشــاره به سیره علمای تراز جهان اسلام به ویژه 
شخصیت هایی چون علامه طباطبایی تصریح کرد: باید در مسیر 
خدمت به دین و ســربازی مولایمان حضرت ولی عصر همچون 
اســاتیدمان با اخلاص باشیم و در این راه جدیت داشته و درست 

عمل کنیم.

كنگره بین المللی علامه طباطبایی)ره( در قم آغاز به كار كرد


